tudinem noſtram ,ut faceremus eidealodibus ſuis cleliæ Narbonenſis , quæ eft in honore beatorum

ſeu defiſco noſtro auctoritatem ,regali ordinemore martyrum Juſti videlicet & Paſtoris , concedimus

firinatam , quemadmodum & facimus ad cundem res quaſdam quæ ſunt liræ in comitatu Narbo

monaſterium , quam & cidem abbati, vel oinnibus nenſe : villam videlicet Cenferadain cum ſuisom

ſucceſſoribus ſuis , de omnibus caufis libi perci- nibus finibus,vel terminiis , feu adjacentiis ; quic

nentibus ; id eſt in villis, villaribus, in ecclefiis , quid ad eandem pertinere dinoſcitur , videlicet

tain in donaticiis & traditionibus quam etiam in cum domibus , vineis , pratis , garricis , terris

empriciis & comitatu . Interea vero poſcens, & culcis & incultis , ad præfatum lanctum locum ,

noſtram deprecatus eſt celſitudinem clementiæ , per hoc noftræ auctoritatis præceptum plenius in

ut amudo ſub noſtra tuitione atque defenſione , Deinomine confirmatum , tradimus & confirma

prædictum monaſterium cum omnibus rebus mus. Sub ea videlicet conditione ut quidquid ex

prædictis ſibi pertinentibus , reciperemus , ficuti præfatismemoratiſque rebus ejuſdem loci rector

& facimus ; & quemadmodum in cætcris regali- ablodierno die & tempore facere decreverit ,

busmonaſteriis auctoritas noſtra ſuccurrit , ita & liberam & firmiſſimam , ficut de cæteris præfato

in eundem monaſterium prædictum Cuperiam , rum ſanctorum martyrum rebus, ordinandi ac

ſtabili tenore effe decrevimus. Quamobrem vo- diſponendi in omnibus quibuſcumque ſibi bene

lumus atque jubeinus ſeu & concedimus huic ve- libitis , habeat poteſtatem . Et ut hæcnoftræ au

nerabili abbati Eleazaro, vel omnibus ſuccellori- étoritatis largitio ,ab omnibus fanctæ Dei Eccle

bus ſuis , ut ab hodie & deinceps nullus comes, ſiæ fidelibus & noftris præſentibus videlicet ac

judex , vicarius, live vilicus,ad eundem monaſte- futuris, verius credatur, feu & per cuncta futura

rium , nec in omnibus finibus vel terminis ſuis , tempora inviolabilem atque inconvulſam obti

nec in omnibus rebus prædictis, illis partibus è neat firmitatis vigorem , eam manu noſtra fubter

contrario audacter & temerarie ad æmulandum firmavimus, & anuli noſtri impreſſione infigniri

& inſurgendum commote , nec ad violandum in - decrevimus. Signum Karoli gloriofiffimi regis.

ſurgere vel ingredi audeat : non ad illicitas oc- Jonas diaconus ad vicem Hludovicirecognovit &

caliones quærendas , nec ullas redibitiones velpa- ſubſcripſit. Data pridie idus Junii , indict. vi.

ratas tollendas , neque manſionaticos vel frcdas anno quarto regni gloriofiffimiregis Karoli.Actum

exigendas. Quod fi fecerit dampnetur ita ficut in cenobio ſancti Saturnini juxta Tolofam ,in Dei

decretuin eſt in capitulo noſtro. Quod fi aliquis nomine feliciter. Amen.

homo, Deo inſpirante , ad eundein locum aliquid

tradere , vel augere voluerit ; plenam in omnibus
LXII.

habeat licentiam . Sed liceat memorato abbati &

ſuccelloribus, fratribuſque ſuis , ibi Domino de Autre charte du même roy en faveur de

ſervire , & jam di&tum monafterium cum rebus
l'egliſe de Narbonne.

prædictis omnibus, per hanc noftram auctorita

tem , quieto atque tranquillo ordine poſſidere , Y N nomine ſanctæ & individuæ Trinitatis. Ka- Ann. 845.

atque in perpetuum utiliter quod voluerint vel TrolusDeigratia rex . Cum petitionibus facer - Archives de

dijudicaverint facere , & fub S. Benedicti regu- dotum juſtis & rationabilibus divinicultus amore l'e_life de
Narbonne ,
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rois. p . 9 .
F

Originale con favemus , ſuperna nos gratia muniri non diffidi

pie: Bibl.du mus. Idcirco notuin liť omnibus fidelibusſanctæ
Roi, Baluze

chartes des Dei Eccleſiæ & noſtris tam prælentibus quain &

e futuris , quia vir venerabilis Berharius Narbonen
LXI I I.

Vidimus de aur , quu

l'an 1318.Bib. fis urbis archiepiſcopus, adiens obtutibusnoftris,

Charte du même roy en faveur de l'egliſemat. Tur i cet. deprecatus eſtmanluetudinem culminisnoſtri, ut.

de Narbonne. matrem ipfius eccleſiæ civitatis , quæ eft in hono de Toulouſe & des monaſteres de la

re lanctorum Juſti & Paſtoris vel ſanctæ Mariæ Daurade & de faint Sernin .

ſemper virginis , cum monafterio quod dicitur

ſancti Pauli confeſſoris ubi ipſe ſanctus corpóre T N nomine fanctæ & individuæ Trinitatis. Ka- An N. 8433

requieſcit , quod eſt conſtructum haud procul ab Trolus gratia Deirex , omnibus epiſcopis , ab Archives da

eadem urbe , cum omnibus moderno tempore batibus, ducibus , comitibus, vicariis , centena- l'égliſe de

ſibi ſubjectis,ſub noſtra defenſione & immunitatis riis , actionariis , miſſis diſcurrentibus. Notum
w Norum Toulouſe . V .

Catıl.memoir,

tuitioneconſiſtere faceremus; id eſttam illo atrio fit quia ſi petitionibus ſacerdotum ac ſervorum de Langueda

toto cum omni integritate infra Narbonam , cum Dei,pro oportunitatibuslocorum ſanctorum ,con - po 830.

turribus atque earum extrinſecus adjacentiis,quam grue aurem accommodamus, & ad effectum per

abbatiis , villulis , vel territoriis ad eandem ec - ducimus, regiam conſuetudinem exercemus, &

clefiam pertinentibus. Cujus precibus , ob amo- nobis ad mercedem vel ſtabilitatem regninoſtri

rem Dei & reverentiam eorumdem ſanctorum , proficere non ambigimus. Igitur cognofcat uti

aurem accomodare libuit , & hunc noftræ aucto - ſitas ſeu ſolertia omnium fidelium noſtrorum

ritatis immunitatiſque præceptum erga eandem tam præſentium quam & futurorum , quia vir

eccleſiam facere. Similiter autem concedimus ei- venerabilis Samuel Toloſanæ eccleſiæ epiſco

dem eccleſiæ , ſicụt hactenus à predeceſſoribusno- pus, quæ eſt conſtructa in honorem ſancti Ste

ftris,Pipino videlicet rege , & deinceps conceſſum phani ſeu & lancti Jacobi apoſtoli , indicavit ſe

eſt illi ,medietatem totius civitatis , cum turri renitati noſtræ immunitates domni & genitoris

bus & adjacentiis earum intrinſecus & extrinſe - noftri Ludovici bonæ memoriæ ſereniſſimiimpe

cus, cum omni integritate ; & de quocumque ratoris,& regum prædeceſſorum noſtrorum ,quali

commercio ex quo teloneus exigitur, vel portati- ter ipſam ſedem , cum monaſterio ſanctæ Mariæ ,

cus , ac de navibus circa littora maris diſcurren - quod eſt infra muros ipfius civitatis , cum omni

tibus, necnon ſalinis , quicquid & comes ipſius bus appenditiis ſuis ; necnon & monafterium ſan

civitatis exigit , pro opportunitate ejuſdem ec- cti Saturninimartyris haud procul ab urbe con

cleſiæ ,in omnibus medietatem . Per quod decerni- ſtructum , ubi & corpore requielcit , cum omni.

muisatque jubemus, utnemo ex judiciaria potel- bus rebus & hominibus ibidem afpicientibus ,

tate , nec ullus ex fidelibus noſtris , in eccleſias, propter ainorem Dei & reverentiam eorumdem

aut loca , vel agros, ſeu reliquas poſſeſſiones quas ſanctorum , ſub pleniſſima ſemper defenſione &

præſenti tempore poſſidet , vel ea quæ deinceps immunitaris tuitione habuiſſent. Tamen pro firmi

jure & poteſtate ipſius eccleſiæ divina pietas vo - tatis ſtudio petiit idem epiſcopus, ut circa præ

ſuerit augeri ; ad cauſas audiendas, vel freda aut dicta loca ſanctorum denuo clauſtra , promerce

tributa exigenda , aut manfiones vel paratas fa - dis noſtræ augmento,concedere & confirmare de

ciendas , aut fidejuſſores tollendos , aut hoinines beremus. Cujus petitionem , pro divino amore,re

ipſius eccleſiæ tam ingenuos quamque & ſervos nuere noluiinus, ſed in omnibus & conceflimus &

diſtringendos , aut ullas redibitiones aut inlici- volumus,ut fideles S .Dei Eccleſiæ & nunc & in fu

tas occaſiones requirendas , noſtris aut futuris turo ,omnia à nobis confirmata eſſe cognoſcant.In

temporibusingredi audeat, vel ca quæ ſuprame- ſuper etiam per ejus petitionem ,tale beneficium ex

morata ſunt penitus exigere præſumat. Sed liceat noſtra clementia erga ipſa memorata loca ſancto

memorato præſuli,luiſque luccefforibus,ſub noſtra rum conceſſimus , ut nullus judex publicus , ne

defenſione quiete reſidere , & noſtra parere juf- que quiſlibet ex judiciaria poteſtate , neque ali

fione. Et quicquid jus fiſci exinde exigere pote - quis ex fidelibus noſtris ; in eccleſias,autlocà , vel

rat, totum nos,pro æterna remuneratione eidem agros , ſeu reliquas poſſeſſiones prædictarum eċ

concedimus eccleſiæ , ut perpetuis temporibus cleſiarum quas moderno tempore in quibuſlibet

clericis ibidem Deo ſervientibus proficiat in pagisaut territoriis , infra ditionem regninoſtri,

augmentis ; quarenus rectores iplius eccleſiæ cuin julte habere ac poffidere cognoſcuntur, quidquid

omnibus ad ſe pertinentibus, cum ciero & popu - ctiam deinceps in jure ipſorum locorum ſancto

lo ſibi ſubjecto , pro nobis, & conjuge, proleque rum Dei voluerit divina pietas augeri; ad cauſas

noſtra,ac totius regni à Deo nobis per immenſuin audiendas , vel freda exigenda , aut manſiones

concelli , Dominimilericordiam alacriter exorare vel paratas faciendas , nec fideijuſlorestollendos,

delectet. Et ut hæc noftræ præceptionis auctori- authomines ipſarum eccleſiarum tam ingenuos

tas à fidelibus ſanctæ Dei Ecclefiæ & noſtris ve- quam ſervos,quiſuper terram earum reſidere vi

rius credatur , & diligentius conſervetur , eam dentur,juſte diftringendos, nec ullas redhibitio

manu propria ſubſcriplimus , & anuli noſtri im - nes , aut illicitas occaſiones requirendas , ullo

preffione lignari juſſimus. Sig † num Karoli glo - unquam tempore ingredi audeat , vel exactare

rioſillimi regis. Jonas diaconus ad vicem Hlu - præſumat. Sed liceat memorato præſuli ſuiſque

dowicirecognovit & ſubſcripſit. Data x 11. kal. ſucceſſoribus , ſub immunitatis tuitione , quiero

Julii , indictionevi. anno quarto regni præſtan - tramite poflidere , & nobis fideliter deſervire, &

tillimi regis Karoli. Actum in cenobio ſancti Sa- unà cum clero & populo ſibi ſubjecto Domini

turnini martyris juxta Toloſam , in Dei nomine miſericordiam exorare. Et ut hæc auctoritas no

feliciter. Amen . ftris futuriſque temporibus , Domino peragente ,

valeat inconvulſa manere, manu propria ſubter

firmavimus, & anulo noſtro ſigillari juſſimus.

Signum Karoli glorioſiſſimi regis. [ Jonas diaco

nusad vicem Ludowici recognovit. Data ] . . . ..